
UCHWAŁA NR VIII/101/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie opinii o projekcie audytu krajobrazowego województwa śląskiego 

Na podstawie art. 38b ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Czeladzi pozytywnie opiniuje przedłożony przez Zarząd Województwa Śląskiego 
projekt audytu krajobrazowego województwa śląskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 179C4B43-0ACF-434B-846C-CB920DF1CA9E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Audyt krajobrazowy zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) jest obligatoryjnym dokumentem planowania przestrzennego na 
poziomie samorządu wojewódzkiego. 

Dnia 9 października 2024 roku Zarząd Województwa Śląskiego przesłał do tutejszego organu projekt audytu 
krajobrazowego województwa śląskiego. Po analizie dokumentu pozytywnie opiniuje się projekt ww. audytu. 
Projekt dokumentu swym zakresem obejmuje granice administracyjne Gminy Czeladź, wskazując osiedle 
robotnicze Piaski w Czeladzi w gronie obszarów cennych kulturowo zasługujących na objęcie dodatkowymi 
formami ochrony zabytków. Wraz z innych koloniami rekomenduje się uznanie osiedla za pomnik historii 
(grupa obiektów) pn. „Osiedla patronackie Górnego Śląska" uzasadniając : Zabudowania mieszkaniowe dla 
pracowników kopalń wraz z innymi obiektami, małą architekturą i placami, wybudowane w większości z cegły 
lub dolomitu. Świadectwo dawnej architektury robotniczej, w tym tzw. Patronackiej. Zachowane w stopniu na 
ogół bardzo dobrym i dobrym, często zrewitalizowane, użytkowane na ogół w sposób zapewniający im 
właściwą ochronę. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 179C4B43-0ACF-434B-846C-CB920DF1CA9E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/101/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


